
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) Tel: 0422-725223

Cod.Fisc: 80027900267 – – C.M.: TVIC838006

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it

posta certificata:– tvic838006@pec.istruzione.it

Agli atti
Agli Interessati
Al sito www.icspresiano.edu.it

OGGETTO: Determina di avvio per l’emanazione di un Avviso pubblico per la selezione di due
figure professionali “PROGETTISTA” e “COLLAUDATORE” rivolto al personale
interno/esterno da impiegare nel progetto:
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle

scuole.

PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-406 - CUP: D99J21009430006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Programma Operativo Nazionale
“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.1
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 0040055 del 14.10.2021 che rappresenta la formale
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;
VISTE le delibere di partecipazione al progetto n. 03 del Collegio dei Docenti del 10.09.2021 e n. 20 del
Consiglio di Istituto del 26.11.2021;
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 10136/C24d del 22.10.2021, approvato dal
Consiglio d’Istituto con delibera protocollo nr. 21 del 26.11.2021;
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Pubblica Amministrazione";
VISTO il Dlgs.50/2016;
VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13
luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018);
VISTO il regolamento per l 'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del D.1
129/2018" approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 29 del 25.11.2019;
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020;
VISTA la necessità di individuare un “esperto progettista” e un “esperto collaudatore” per la corretta
esecuzione del progetto in oggetto;

T
V

IC
838006 - A

5F
3B

79 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002152 - 21/02/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

mailto:segreteria@icspresiano.it
mailto:tvic838006@istruzione.it
mailto:tvic838006@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che la procedura riveste carattere d’urgenza, in quanto le risorse del progetto devono
essere impegnate entro il 31/03/2022;

DETERMINA

● di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la

selezione delle seguenti figure professionali:

n° 1 Esperto progettista nel campo della realizzazione, della verifica e della certificazione delle

reti complesse cablate o Wireless max ore 150

n. 1 Esperto collaudatore max ore 25

● che la presentazione delle domande dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 26.02.2022
presso la segreteria dell’Istituto Comprensivo di Spresiano o inviate via pec all’indirizzo
tvic838006@pec.istruzione.it

● che i requisiti per la partecipazione, i criteri per la selezione e i documenti da presentare saranno
indicati nell’Avviso pubblico che verrà pubblicato sul sito web dell’Istituto e all’Albo on line;

● che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), è nominato Responsabile
del Procedimento il dirigente scolastico prof.ssa Daniela Bilgini.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente
Prof.ssa Daniela Bilgini (*)

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

T
V

IC
838006 - A

5F
3B

79 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002152 - 21/02/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

mailto:tvic838006@pec.istruzione.it

		2022-02-21T18:54:56+0100
	BILGINI DANIELA




